
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.11.2017                                        Токарёвка                                              № 608 
 

О внесении изменений в постановление  

администрации района от 31.12.2014 №738  

«О создании комиссии по бюджетным проектировкам». 
 
 

В целях активизации работы Комиссии по бюджетным проектировкам и 

в связи с произошедшими кадровыми изменениями, администрация района 

постановляет: 

1.Внести изменения в приложение №1 «Положение о комиссии по 

бюджетным проектировкам» постановления администрации района от 

31.12.2014 №738 «О создании комиссии по бюджетным проектировкам» 

(далее - Положение; постановление от 31.12.2014 №738), изложив пункт 4  

Положения в следующей редакции: 

«4. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет 

следующие функции: 

рассматривает и согласовывает прогноз социально-экономического 

развития Токарёвского района на очередной финансовый год и плановый 

период; 

рассматривает подходы, использованные при определении основных 

характеристик районного бюджета на очередной финансовый год и   

плановый период, перечень действующих льгот по платежам в районный 

бюджет в разрезе организаций, перечень которых определен решением 

Токарёвского районного Совета народных депутатов о районном бюджете на 

текущий год, предложения по  изменению бюджета; 

рассматривает и одобряет проекты основных характеристик районного 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период; 

одобряет перечень муниципальных программ Токарёвского района на 

очередной финансовый год и плановый период; 

рассматривает результаты оценки эффективности муниципальных 

программ и предложения о распределении (перераспределении) части 

бюджета принимаемых обязательств между муниципальными программами 

Токарёвского района в очередном финансовом году и плановом периоде, а 

также о сокращении (увеличении) объемов бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ, начиная с очередного финансового 

года; 

принимает решение по результатам оценки эффективности 

муниципальных программ Токарёвского района о приостановлении или 

прекращении действия муниципальной программы или отдельных ее 

мероприятий, снижении уровня финансирования или перераспределения на 



очередной финансовый год и плановый период между ответственным 

исполнителем и/или соисполнителями муниципальной программы 

бюджетных ассигнований на ее реализацию; 

рассматривает вопросы по изменению и определению объема 

бюджетных ассигнований районного бюджета  на осуществление бюджетных 

инвестиций из  районного бюджета; 

рассматривает и одобряет подходы по формированию межбюджетных 

отношений с муниципальными образованиями района на очередной 

финансовый год и плановый период; 

рассматривает перечень расходных обязательств муниципальных 

образований района, софинансируемых из  районного бюджета, на очередной 

финансовый год и плановый период; 

рассматривает несогласованные вопросы по изменениям 

ведомственной структуры расходов районного бюджета, расчетам по статьям 

классификации расходов районного бюджета  и источникам финансирования 

дефицита районного бюджета ; 

даёт поручения финансовому отделу администрации района о внесении 

в Токарёвский районный Совет народных депутатов доработанного с учетом 

результатов обсуждения на Комиссии проекта решения Токарёвского 

районного Совета народных депутатов о районном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период и о выступлении на заседании 

Токарёвского районного Совета народных депутатов  с докладом о проекте 

районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.» 

2. Внести изменения в название и текст постановления от 31.12.2014 

№738, в приложение №1 к нему, заменив слова « бюджета Токаревского 

района»  на слова «районного бюджета». 

3. Внести следующие изменения в приложение №2 - «Список комиссии 

по бюджетным проектировкам»  (далее - Список, Комиссия) постановления 

от 31.12.2014 №738: 

3.1. исключить из Списка Кузнецову Татьяну Алексеевну, Ананьеву 

Татьяну Ивановну; 

3.2. включить в Список Гридасову Лилию Лилию – управляющего 

делами администрации района; 

3.3. включить в Список Лунину Ирину Владимировну - и.о. начальника 

отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района; 

3.4. освободить Родионову Любовь Анатольевну - заместителя главы 

администрации района, начальника финансового отдела администрации 

района от обязанностей заместителя председателя Комиссии; 

3.5. освободить (по согласованию) Стегачеву Наталию Валентиновну - 

главу района от обязанностей сопредседателя Комиссии, возложив на неё (по 

согласованию) обязанности заместителя председателя Комиссии.       

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования 

и применяется к правоотношениям по составлению проекта районного 

бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 

5. Опубликовать настоящее постановление на информационно- 



новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской  

области www. top68.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела 

администрации района Л.А.Родионову. 

 

 
 

Глава администрации района                                               В.Н.Айдаров 

http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

